
Motion till riksdagen 

1988/89:N336 

av El ving Andersson och Jan Hyttring (båda c) 
Främjande av kooperativ utveckling 

Centerpartiet har i såväl regeringsställning som opposition verkat för att 

stärka kooperationens roll i samhället. Den etablerade lantbruks- och 

konsumentkooperationen har stor betydelse för vårt samhälle ur både 

sysselsättnings- och allmän näringspolitisk synpunkt. Dessutom stärker det 

kooperativa företagandet demokratiska ideal i vårt samhälle; ideal som utgör 

hörnpelare för vårt demokratiska styrelseskick. 

Den etablerade lantbruks- och konsumentkooperationen har aktivt enga

gerat sig för att främja ny kooperativ utveckling i Kooperativa rådet som ett 

samverkansorgan mellan staten och de etablerade kooperationerna. 

En utveckling av nya kooperativa verksamheter är en viktig del i 

strävandena att engagera nya grupper av människor i företagande och att 

göra företagandet demokratiskt förankrat. 

Stöd till ungdomskooperativ 

Ungdomars företagande kan många gånger med fördel ske i kooperativa 

former. Dock är stöd till och information om ungdomskooperativ verksam

het bristfällig. Utvecklingsfonderna torde här kunna spela en värdefull roll 

genom utbildningsinsatser och kreditgivning. På många håll är tyvärr 

utvecklingsfondernas intresse för ungdomskooperativ verksamhet dålig. 

Utvecklingsfonderna bör därför åläggas att aktivt verka för nytöretagande 

bland ungdomar i kooperativa former. Särskilda medel bör också reserveras 

för detta ändamål. 

Forskning om kooperativ verksamhet 

Ett viktigt led i att stärka kooperationens roll i samhället är satsningar på 

forskning kring kooperativ verksamhet och de kooperativa ideerna. Från 

centerpartiets sida har tidigare understrukits vikten av en satsning på 

kooperativ forskning. 

För kooperationens framtida utveckling utgör forskningen en strategisk 

resurs. Det är därför av stor vikt att bygga upp en allsidig och kontinuerlig 

svensk kooperationsforskning. Regeringen bör därför ges i uppdrag att till 

riksdagen redovisa förslag till kooperativt forskningsprogram. 

Kooperativ statistik 

Fram t.o.m. 1967 upprättades årligen företagsstatistik över kooperativa 

företal! från SCB. En ingående statistik är värdefull, inte minst för 
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kooperationsforskningen. Det finns därför anledning för staten att uppmana 
Kooperativa rådet att i samarbete med SCB utarbeta en plan för återinföran
de av kooperativ företagsstatistik. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om de regionala utvecklingsfondernas stöd till 
ungdomskooperativ, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 
motionen anförts om kooperativ forskning, 

[att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om kooperativ företagsstatistik1]. 

Stockholm den 25 januari 1989 

E/ving Andersson (c) Jan Hyttring (c) 

1 1988/89:Fi424 

Mot. 1988/89 
N336 

10 


